
法人名    社会福祉法人　博愛会

第一号第一様式（第七条関係）
(単位：円)

予　算 決　算 差　異
介護保険事業収入 194,560,000 193,996,058 -563,942
保育事業収入 113,890,000 113,900,610 10,610
受取利息配当金収入 9,300 7,721 -1,579
その他の収入 3,460,000 3,453,254 -6,746
    事業活動収入計(1) 311,919,300 311,357,643 -561,657
人件費支出 193,175,000 193,329,553 -154,553
事業費支出 40,070,800 40,187,977 -117,177
事務費支出 22,976,000 22,173,695 802,305
支払利息支出 5,790,000 5,789,968 32
その他の支出 80,000 81,712 -1,712
    事業活動支出計(2) 262,091,800 261,562,905 528,895
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 49,827,500 49,794,738 -32,762
施設整備等補助金収入 1,000,000 1,000,000
    施設整備等収入計(4) 1,000,000 1,000,000
設備資金借入金元金償還支出 26,196,000 26,196,000
固定資産取得支出 5,200,000 5,127,557 72,443

    施設整備等支出計(5) 31,396,000 31,323,557 72,443
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -30,396,000 -30,323,557 72,443
積立資産取崩収入 6,000,000 6,000,000
事業区分間長期借入金収入 15,000,000 15,000,000
拠点区分間長期借入金収入 400,000 366,000 -34,000
事業区分間長期貸付金回収収入 8,190,000 8,196,000 6,000
拠点区分間繰入金収入 205,908,000 205,898,768 -9,232
    その他の活動による収入計(7) 235,498,000 235,460,768 -37,232
長期運営資金借入金元金償還支出 1,000,000 1,000,000
積立資産支出 10,000,000 10,000,000
事業区分間長期貸付金支出 12,000,000 15,000,000 -3,000,000
拠点区分間長期貸付金支出 2,500,000 2,562,000 -62,000
事業区分間長期借入金返済支出 166,400,000 166,401,768 -1,768
拠点区分間長期借入金返済支出 45,500,000 45,497,000 3,000
事業区分間繰入金支出 4,600,000 4,604,000 -4,000
拠点区分間繰入金支出 7,000 7,000
    その他の活動支出計(8) 242,007,000 245,064,768 -3,057,768
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -6,509,000 -9,604,000 -3,095,000
    予備費支出(10) 10,938,500

     ― 10,938,500
    当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 1,984,000 9,867,181 7,883,181

    前期末支払資金残高(12) 7,000,000 52,952,105 45,952,105
    当期末支払資金残高(11)+(12) 8,984,000 62,819,286 53,835,286

法人単位資金収支計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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法人名    社会福祉法人　博愛会

第二号第一様式（第七条関係）
(単位：円)

当年度決算 前年度決算 増　減
介護保険事業収益 193,996,058 176,945,889 17,050,169
保育事業収益 113,900,610 124,102,230 -10,201,620
    サービス活動収益計(1) 307,896,668 301,048,119 6,848,549
人件費 193,329,553 180,746,061 12,583,492
事業費 40,187,977 37,597,327 2,590,650
事務費 22,173,695 40,844,981 -18,671,286
減価償却費 25,842,436 23,072,375 2,770,061
国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,999,852 -15,281,261 12,281,409
    サービス活動費用計(2) 278,533,809 266,979,483 11,554,326
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 29,362,859 34,068,636 -4,705,777
受取利息配当金収益 7,721 12,545 -4,824
その他のサービス活動外収益 3,453,254 3,611,388 -158,134
    サービス活動外収益計(4) 3,460,975 3,623,933 -162,958
支払利息 5,789,968 8,468,181 -2,678,213
その他のサービス活動外費用 81,712 84,794 -3,082

    サービス活動外費用計(5) 5,871,680 8,552,975 -2,681,295
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) -2,410,705 -4,929,042 2,518,337
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 26,952,154 29,139,594 -2,187,440
施設整備等補助金収益 1,000,000 1,000,000
事業区分間繰入金収益 912,000 -912,000
拠点区分間繰入金収益 205,898,768 1,010,064 204,888,704
    特別収益計(8) 206,898,768 1,922,064 204,976,704
固定資産売却損・処分損 2 16,952 -16,950
国庫補助金等特別積立金積立額 2,606,000 12,873,000 -10,267,000
事業区分間繰入金費用 165,005,768 4,279,000 160,726,768
拠点区分間繰入金費用 45,497,000 1,010,064 44,486,936
    特別費用計(9) 213,108,770 18,179,016 194,929,754
    特別増減差額(10)=(8)-(9) -6,210,002 -16,256,952 10,046,950
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 20,742,152 12,882,642 7,859,510
    前期繰越活動増減差額(12) 91,105,283 76,243,448 14,861,835
    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 111,847,435 89,126,090 22,721,345
    基本金取崩額(14)
    その他の積立金取崩額(15) 5,000,000 -5,000,000
    その他の積立金積立額(16) 4,000,000 2,000,000 2,000,000

    次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 107,847,435 92,126,090 15,721,345

法人単位事業活動計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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事業所名  博愛会　本部

第三号第一様式（第七条関係）
(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
 流      動     資     産  流      動     負     債

83,423,358 86,344,371 -2,921,013 20,604,072 33,392,266 -12,788,194
   現     金     預    金    事   業   未   払   金

53,232,202 37,117,507 16,114,695 7,729,360 19,145,787 -11,416,427
   事   業   未   収   金    役        員        等

27,048,828 30,513,307 -3,464,479    短   期   借   入   金 10,950,000 11,950,000 -1,000,000
   未   収   補   助   金    職   員   預   り   金

1,421,070 16,948,740 -15,527,670 1,924,712 2,296,479 -371,767
   立        替        金  固      定     負     債

545,053 545,053 556,464,856 780,193,624 -223,728,768
   前        払        金    設     備     資    金

195,631 195,631    借        入        金 486,497,000 512,693,000 -26,196,000
   前     払     費    用    長     期     運    営

980,574 1,219,764 -239,190    資   金   借   入   金 39,000,000 40,000,000 -1,000,000
 固      定     資     産    事   業   区   分   間

740,483,576 953,731,225 -213,247,649    長   期   借   入   金 10,000,000 163,597,768 -153,597,768
 基      本     財     産    拠   点   区   分   間

641,171,577 659,677,092 -18,505,515    長   期   借   入   金 20,967,856 63,902,856 -42,935,000
   土                  地 負   債   の   部  合  計

22,793,000 22,793,000 577,068,928 813,585,890 -236,516,962
   建                  物

618,378,577 636,884,092 -18,505,515
 そ      の     他     の

 固      定     資     産 99,311,999 294,054,133 -194,742,134
   建                  物  基         本         金

6,221,573 7,051,921 -830,348 52,808,250 52,808,250
   構        築        物    基        本        金

7,844,191 7,154,065 690,126 52,808,250 52,808,250
   車   輌   運   搬   具  国   庫   補  助  金  等

2,267,380 3,847,775 -1,580,395  特    別    積   立   金 49,582,321 49,976,173 -393,852
   器  具  及  び  備  品    国  庫  補  助  金  等

13,997,826 15,345,961 -1,348,135    特   別   積   立   金 49,582,321 49,976,173 -393,852
   ソ  フ  ト  ウ  ェ  ア  そ      の     他     の

1,413,173 553,787 859,386  積         立         金 36,600,000 32,600,000 4,000,000
   事   業   区   分   間    人     件     費    積

   長   期   貸   付   金 10,000,000 163,597,768 -153,597,768    立                  金 12,500,000 8,500,000 4,000,000
   拠   点   区   分   間    修   繕   積   立   金

   長   期   貸   付   金 20,967,856 63,902,856 -42,935,000 6,000,000 6,000,000
   保   育   所   繰   越    備 品 等 購 入 積 立金

   積     立     資    産 22,000,000 18,000,000 4,000,000 3,500,000 3,500,000
   保 育 所 施設･設備整備    保 育 所 施設･設備整備

   積     立     資    産 14,600,000 14,600,000    積        立        金 14,600,000 14,600,000
 次   期   繰  越  活  動

 増      減     差     額 107,847,435 92,126,090 15,721,345
     次  期  繰  越 活 動

     増    減    差    額 107,847,435 92,126,090 15,721,345
     （ う ち 当 期 活 動

     増   減   差  額  ） 20,742,152 12,882,642 7,859,510
純  資  産  の  部  合 計

246,838,006 227,510,513 19,327,493
資   産   の   部  合  計 負      債      及     び

823,906,934 1,040,075,596 -216,168,662 純  資  産  の  部  合 計 823,906,934 1,041,096,403 -217,189,469

脚注
減価償却累計額　２０１，７４５，７５５円

純  資  産  の  部

法人単位貸借対照表
平成29年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部



法人名    社会福祉法人　博愛会

第一号第二様式（第七条関係）
(単位：円)

社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計
介護保険事業収入 29,284,853 164,711,205 193,996,058 193,996,058
保育事業収入 113,900,610 113,900,610 113,900,610
受取利息配当金収入 7,414 307 7,721 7,721
その他の収入 3,345,043 108,211 3,453,254 3,453,254
    事業活動収入計(1) 146,537,920 164,819,723 311,357,643 311,357,643
人件費支出 100,315,808 93,013,745 193,329,553 193,329,553
事業費支出 20,056,150 20,131,827 40,187,977 40,187,977
事務費支出 13,984,617 8,189,078 22,173,695 22,173,695
支払利息支出 1,241,948 4,548,020 5,789,968 5,789,968
その他の支出 81,712 81,712 81,712
    事業活動支出計(2) 135,680,235 125,882,670 261,562,905 261,562,905
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 10,857,685 38,937,053 49,794,738 49,794,738
施設整備等補助金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000
    施設整備等収入計(4) 1,000,000 1,000,000 1,000,000
設備資金借入金元金償還支出 2,196,000 24,000,000 26,196,000 26,196,000
固定資産取得支出 1,465,288 3,662,269 5,127,557 5,127,557

    施設整備等支出計(5) 3,661,288 27,662,269 31,323,557 31,323,557
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -2,661,288 -27,662,269 -30,323,557 -30,323,557
積立資産取崩収入 6,000,000 6,000,000 6,000,000
事業区分間長期借入金収入 10,000,000 5,000,000 15,000,000 15,000,000
拠点区分間長期借入金収入 366,000 366,000 366,000
事業区分間長期貸付金回収収入 8,196,000 8,196,000 8,196,000
拠点区分間繰入金収入 45,497,000 160,401,768 205,898,768 205,898,768
    その他の活動による収入計(7) 70,059,000 165,401,768 235,460,768 235,460,768
長期運営資金借入金元金償還支出 1,000,000 1,000,000 1,000,000
積立資産支出 10,000,000 10,000,000 10,000,000
事業区分間長期貸付金支出 5,000,000 10,000,000 15,000,000 15,000,000
拠点区分間長期貸付金支出 2,562,000 2,562,000 2,562,000
事業区分間長期借入金返済支出 166,401,768 166,401,768 166,401,768
拠点区分間長期借入金返済支出 45,497,000 45,497,000 45,497,000
事業区分間繰入金支出 4,604,000 4,604,000 4,604,000
    その他の活動支出計(8) 67,663,000 177,401,768 245,064,768 245,064,768
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 2,396,000 -12,000,000 -9,604,000 -9,604,000
    当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 10,592,397 -725,216 9,867,181 9,867,181

    前期末支払資金残高(11) 20,447,395 32,504,710 52,952,105 52,952,105
    当期末支払資金残高(10)+(11) 31,039,792 31,779,494 62,819,286 62,819,286

資金収支内訳表
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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法人名    社会福祉法人　博愛会

第二号第二様式（第七条関係）
(単位：円)

社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計
介護保険事業収益 29,284,853 164,711,205 193,996,058 193,996,058
保育事業収益 113,900,610 113,900,610 113,900,610
    サービス活動収益計(1) 143,185,463 164,711,205 307,896,668 307,896,668
人件費 100,315,808 93,013,745 193,329,553 193,329,553
事業費 20,056,150 20,131,827 40,187,977 40,187,977
事務費 13,984,617 8,189,078 22,173,695 22,173,695
減価償却費 8,160,011 17,682,425 25,842,436 25,842,436
国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,932,630 -67,222 -2,999,852 -2,999,852
    サービス活動費用計(2) 139,583,956 138,949,853 278,533,809 278,533,809
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 3,601,507 25,761,352 29,362,859 29,362,859
受取利息配当金収益 7,414 307 7,721 7,721
その他のサービス活動外収益 3,345,043 108,211 3,453,254 3,453,254
    サービス活動外収益計(4) 3,352,457 108,518 3,460,975 3,460,975
支払利息 1,241,948 4,548,020 5,789,968 5,789,968
その他のサービス活動外費用 81,712 81,712 81,712

    サービス活動外費用計(5) 1,323,660 4,548,020 5,871,680 5,871,680
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 2,028,797 -4,439,502 -2,410,705 -2,410,705
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 5,630,304 21,321,850 26,952,154 26,952,154
施設整備等補助金収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000
拠点区分間繰入金収益 45,497,000 160,401,768 205,898,768 205,898,768
    特別収益計(8) 46,497,000 160,401,768 206,898,768 206,898,768
固定資産売却損・処分損 2 2 2
国庫補助金等特別積立金積立額 1,506,000 1,100,000 2,606,000 2,606,000
事業区分間繰入金費用 165,005,768 165,005,768 165,005,768
拠点区分間繰入金費用 45,497,000 45,497,000 45,497,000
    特別費用計(9) 212,008,770 1,100,000 213,108,770 213,108,770
    特別増減差額(10)=(8)-(9) -165,511,770 159,301,768 -6,210,002 -6,210,002
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) -159,881,466 180,623,618 20,742,152 20,742,152
    前期繰越活動増減差額(12) 177,636,436 -86,531,153 91,105,283 91,105,283
    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 17,754,970 94,092,465 111,847,435 111,847,435
    基本金取崩額(14)
    その他の積立金取崩額(15)
    その他の積立金積立額(16) 4,000,000 4,000,000 4,000,000

    次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 13,754,970 94,092,465 107,847,435 107,847,435

事業活動内訳表
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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法人名    社会福祉法人　博愛会

第三号第二様式（第七条関係）
(単位：円)

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計
流動資産 43,118,112 40,305,246 83,423,358 83,423,358
    現金預金 34,933,725 18,298,477 53,232,202 53,232,202
    事業未収金 6,176,862 20,871,966 27,048,828 27,048,828
    未収補助金 1,421,070 1,421,070 1,421,070
    立替金 2,750 542,303 545,053 545,053
    前払金 195,631 195,631 195,631
    前払費用 388,074 592,500 980,574 980,574
固定資産 195,137,827 545,345,749 740,483,576 740,483,576
基本財産 122,538,824 518,632,753 641,171,577 641,171,577
    土地 22,793,000 22,793,000 22,793,000
    建物 99,745,824 518,632,753 618,378,577 618,378,577
その他の固定資産 72,599,003 26,712,996 99,311,999 99,311,999
    建物 6,221,573 6,221,573 6,221,573
    構築物 5,655,501 2,188,690 7,844,191 7,844,191
    車輌運搬具 1,733,753 533,627 2,267,380 2,267,380
    器具及び備品 2,258,967 11,738,859 13,997,826 13,997,826
    ソフトウェア 1,161,353 251,820 1,413,173 1,413,173
    事業区分間長期貸付金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
    拠点区分間長期貸付金 20,967,856 20,967,856 20,967,856
    保育所繰越積立資産 20,000,000 2,000,000 22,000,000 22,000,000
    保育所施設･設備整備積立資産 14,600,000 14,600,000 14,600,000
資産の部合計 238,255,939 585,650,995 823,906,934 823,906,934
流動負債 12,078,320 8,525,752 20,604,072 20,604,072
    事業未払金 6,878,999 850,361 7,729,360 7,729,360
    役員等短期借入金 4,000,000 6,950,000 10,950,000 10,950,000
    職員預り金 1,199,321 725,391 1,924,712 1,924,712
固定負債 76,464,856 480,000,000 556,464,856 556,464,856
    設備資金借入金 36,497,000 450,000,000 486,497,000 486,497,000
    長期運営資金借入金 9,000,000 30,000,000 39,000,000 39,000,000
    事業区分間長期借入金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
    拠点区分間長期借入金 20,967,856 20,967,856 20,967,856
負債の部合計 88,543,176 488,525,752 577,068,928 577,068,928
基本金 52,808,250 52,808,250 52,808,250
    基本金 52,808,250 52,808,250 52,808,250
国庫補助金等特別積立金 48,549,543 1,032,778 49,582,321 49,582,321
    国庫補助金等特別積立金 48,549,543 1,032,778 49,582,321 49,582,321
その他の積立金 34,600,000 2,000,000 36,600,000 36,600,000
    人件費積立金 10,500,000 2,000,000 12,500,000 12,500,000
    修繕積立金 6,000,000 6,000,000 6,000,000
    備品等購入積立金 3,500,000 3,500,000 3,500,000
    保育所施設･設備整備積立金 14,600,000 14,600,000 14,600,000
次期繰越活動増減差額 13,754,970 94,092,465 107,847,435 107,847,435
    次期繰越活動増減差額 13,754,970 94,092,465 107,847,435 107,847,435
    （うち当期活動増減差額） -159,881,466 180,623,618 20,742,152 20,742,152
純資産の部合計 149,712,763 97,125,243 246,838,006 246,838,006
負債及び純資産の部合計 238,255,939 585,650,995 823,906,934 823,906,934

貸借対照表内訳表
平成29年 3月31日現在



法人名    社会福祉法人　博愛会

第一号第三様式（第七条関係）
(単位：円)

東築城保育園 博愛会　本部 デイ花みずき ショ－ト 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収入 20,612,633 8,672,220 29,284,853 29,284,853
保育事業収入 113,900,610 113,900,610 113,900,610
受取利息配当金収入 7,305 19 22 68 7,414 7,414
その他の収入 927,600 400 483,560 1,933,483 3,345,043 3,345,043
    事業活動収入計(1) 114,835,515 419 21,096,215 10,605,771 146,537,920 146,537,920
人件費支出 85,826,215 14,489,593 100,315,808 100,315,808
事業費支出 15,080,357 4,975,793 20,056,150 20,056,150
事務費支出 9,213,247 290,315 2,663,567 1,817,488 13,984,617 13,984,617
支払利息支出 932,118 309,830 1,241,948 1,241,948
その他の支出 81,712 81,712 81,712
    事業活動支出計(2) 110,201,531 1,222,433 22,438,783 1,817,488 135,680,235 135,680,235
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 4,633,984 -1,222,014 -1,342,568 8,788,283 10,857,685 10,857,685
施設整備等補助金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000
    施設整備等収入計(4) 1,000,000 1,000,000 1,000,000
設備資金借入金元金償還支出 2,196,000 2,196,000 2,196,000
固定資産取得支出 1,465,288 1,465,288 1,465,288

    施設整備等支出計(5) 1,465,288 2,196,000 3,661,288 3,661,288
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -465,288 -2,196,000 -2,661,288 -2,661,288
積立資産取崩収入 6,000,000 6,000,000 6,000,000
事業区分間長期借入金収入 7,000,000 3,000,000 10,000,000 10,000,000
拠点区分間長期借入金収入 366,000 366,000 366,000
事業区分間長期貸付金回収収入 8,196,000 8,196,000 8,196,000
拠点区分間繰入金収入 7,305 45,497,000 45,504,305 -7,305 45,497,000
    その他の活動による収入計(7) 6,000,000 15,203,305 48,863,000 70,066,305 -7,305 70,059,000
積立資産支出 10,000,000 10,000,000 10,000,000
事業区分間長期貸付金支出 5,000,000 5,000,000 5,000,000
拠点区分間長期貸付金支出 2,562,000 2,562,000 2,562,000
拠点区分間長期借入金返済支出 45,497,000 45,497,000 45,497,000
事業区分間繰入金支出 4,604,000 4,604,000 4,604,000
拠点区分間繰入金支出 7,305 7,305 -7,305
    その他の活動支出計(8) 10,007,305 7,562,000 45,497,000 4,604,000 67,670,305 -7,305 67,663,000
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -4,007,305 7,641,305 3,366,000 -4,604,000 2,396,000 2,396,000
    当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 161,391 6,419,291 -172,568 4,184,283 10,592,397 10,592,397

    前期末支払資金残高(11) 19,203,196 1,499,555 638,612 -893,968 20,447,395 20,447,395
    当期末支払資金残高(10)+(11) 19,364,587 7,918,846 466,044 3,290,315 31,039,792 31,039,792

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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法人名    社会福祉法人　博愛会

第二号第三様式（第七条関係）
(単位：円)

東築城保育園 博愛会　本部 デイ花みずき ショ－ト 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 20,612,633 8,672,220 29,284,853 29,284,853

保育事業収益 113,900,610 113,900,610 113,900,610

    サービス活動収益計(1) 113,900,610 20,612,633 8,672,220 143,185,463 143,185,463

人件費 85,826,215 14,489,593 100,315,808 100,315,808

事業費 15,080,357 4,975,793 20,056,150 20,056,150

事務費 9,213,247 290,315 2,663,567 1,817,488 13,984,617 13,984,617

減価償却費 6,388,511 1,647,243 124,257 8,160,011 8,160,011

国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,932,630 -2,932,630 -2,932,630

    サービス活動費用計(2) 113,575,700 290,315 23,776,196 1,941,745 139,583,956 139,583,956

    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 324,910 -290,315 -3,163,563 6,730,475 3,601,507 3,601,507

受取利息配当金収益 7,305 19 22 68 7,414 7,414

その他のサービス活動外収益 927,600 400 483,560 1,933,483 3,345,043 3,345,043

    サービス活動外収益計(4) 934,905 419 483,582 1,933,551 3,352,457 3,352,457

支払利息 932,118 309,830 1,241,948 1,241,948

その他のサービス活動外費用 81,712 81,712 81,712

    サービス活動外費用計(5) 81,712 932,118 309,830 1,323,660 1,323,660

    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 853,193 -931,699 173,752 1,933,551 2,028,797 2,028,797

    経常増減差額(7)=(3)+(6) 1,178,103 -1,222,014 -2,989,811 8,664,026 5,630,304 5,630,304

施設整備等補助金収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

拠点区分間繰入金収益 7,305 45,497,000 45,504,305 -7,305 45,497,000

    特別収益計(8) 1,000,000 7,305 45,497,000 46,504,305 -7,305 46,497,000

固定資産売却損・処分損 2 2 2

国庫補助金等特別積立金積立額 1,506,000 1,506,000 1,506,000

事業区分間繰入金費用 160,401,768 4,604,000 165,005,768 165,005,768

拠点区分間繰入金費用 7,305 45,497,000 45,504,305 -7,305 45,497,000

    特別費用計(9) 1,513,307 205,898,768 4,604,000 212,016,075 -7,305 212,008,770

    特別増減差額(10)=(8)-(9) -513,307 -205,891,463 45,497,000 -4,604,000 -165,511,770 -165,511,770

    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 664,796 -207,113,477 42,507,189 4,060,026 -159,881,466 -159,881,466

    前期繰越活動増減差額(12) 24,336,085 229,000,180 -79,603,436 3,903,607 177,636,436 177,636,436

    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 25,000,881 21,886,703 -37,096,247 7,963,633 17,754,970 17,754,970

    基本金取崩額(14)

    その他の積立金取崩額(15)

    その他の積立金積立額(16) 4,000,000 4,000,000 4,000,000

    次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 21,000,881 21,886,703 -37,096,247 7,963,633 13,754,970 13,754,970
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社会福祉事業区分　事業活動内訳表
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日
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法人名    社会福祉法人　博愛会

第三号第三様式（第七条関係）
(単位：円)

勘　定　科　目 東築城保育園 博愛会　本部 デイ花みずき ショ－ト 合　　計 内部取引消去 事業区分合計
流動資産 22,489,038 7,920,020 4,706,044 8,010,315 43,125,417 -7,305 43,118,112
    現金預金 19,038,594 7,717,084 1,176,118 7,001,929 34,933,725 34,933,725
    事業未収金 1,641,300 7,305 3,529,926 1,005,636 6,184,167 -7,305 6,176,862
    未収補助金 1,421,070 1,421,070 1,421,070
    立替金 2,750 2,750 2,750
    前払金 195,631 195,631 195,631
    前払費用 388,074 388,074 388,074
固定資産 137,594,087 20,967,857 31,902,565 4,673,318 195,137,827 195,137,827
基本財産 92,775,776 29,763,048 122,538,824 122,538,824
    土地 22,793,000 22,793,000 22,793,000
    建物 69,982,776 29,763,048 99,745,824 99,745,824
その他の固定資産 44,818,311 20,967,857 2,139,517 4,673,318 72,599,003 72,599,003
    建物 1,368,145 180,110 4,673,318 6,221,573 6,221,573
    構築物 4,888,141 767,360 5,655,501 5,655,501
    車輌運搬具 1,733,750 3 1,733,753 1,733,753
    器具及び備品 1,066,922 1 1,192,044 2,258,967 2,258,967
    ソフトウェア 1,161,353 1,161,353 1,161,353
    拠点区分間長期貸付金 20,967,856 20,967,856 20,967,856
    保育所繰越積立資産 20,000,000 20,000,000 20,000,000
    保育所施設･設備整備積立資産 14,600,000 14,600,000 14,600,000
資産の部合計 160,083,125 28,887,877 36,608,609 12,683,633 238,263,244 -7,305 238,255,939
流動負債 3,124,451 1,174 4,240,000 4,720,000 12,085,625 -7,305 12,078,320
    事業未払金 1,944,189 222,115 4,720,000 6,886,304 -7,305 6,878,999
    役員等短期借入金 4,000,000 4,000,000 4,000,000
    職員預り金 1,180,262 1,174 17,885 1,199,321 1,199,321
固定負債 7,000,000 69,464,856 76,464,856 76,464,856
    設備資金借入金 36,497,000 36,497,000 36,497,000
    長期運営資金借入金 9,000,000 9,000,000 9,000,000
    事業区分間長期借入金 7,000,000 3,000,000 10,000,000 10,000,000
    拠点区分間長期借入金 20,967,856 20,967,856 20,967,856
負債の部合計 3,124,451 7,001,174 73,704,856 4,720,000 88,550,481 -7,305 88,543,176
基本金 52,808,250 52,808,250 52,808,250
    基本金 52,808,250 52,808,250 52,808,250
国庫補助金等特別積立金 48,549,543 48,549,543 48,549,543
    国庫補助金等特別積立金 48,549,543 48,549,543 48,549,543
その他の積立金 34,600,000 34,600,000 34,600,000
    人件費積立金 10,500,000 10,500,000 10,500,000
    修繕積立金 6,000,000 6,000,000 6,000,000
    備品等購入積立金 3,500,000 3,500,000 3,500,000
    保育所施設･設備整備積立金 14,600,000 14,600,000 14,600,000
次期繰越活動増減差額 21,000,881 21,886,703 -37,096,247 7,963,633 13,754,970 13,754,970
    次期繰越活動増減差額 21,000,881 21,886,703 -37,096,247 7,963,633 13,754,970 13,754,970
    （うち当期活動増減差額） 664,796 -207,113,477 42,507,189 4,060,026 -159,881,466 -159,881,466
純資産の部合計 156,958,674 21,886,703 -37,096,247 7,963,633 149,712,763 149,712,763
負債及び純資産の部合計 160,083,125 28,887,877 36,608,609 12,683,633 238,263,244 -7,305 238,255,939

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
平成29年 3月31日現在


